
Na temelju članka 37. Statuta Kluba ritmičke gimnastike Leda, Upravni odbor, na svojoj sjednici 
održanoj u Zagrebu, dana 25. lipnja 2025. godine, donosi sljedeću  
 
 

ODLUKU O ČLANARINAMA ZA ČLANOVE KRG LEDA 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način određivanja iznosa, visina i način plaćanja članarine u Klubu ritmičke 
gimnastike Leda (u daljnjem tekstu: Klub), kao i uvjeti za umanjenje i izuzeće od plaćanja članarine.  

 
Članak 2. 

Članom Kluba postaje se ispunjavanjem online pristupnice.   
 

Članak 3. 

Novi članovi Kluba plaćaju jednokratnu upisninu u iznosu od 15,00 €. 
 

Članak 4. 

Visina članarine iskazana je kao godišnja članarina. Prilikom upisa, punoljetni članovi, odnosno 
zakonski zastupnici maloljetnih članova, mogu izabrati između jednokratnog ili obročnog plaćanja u 
deset jednakih mjesečnih rata, od rujna do lipnja.  

Obveza plaćanja članarine počinje od mjeseca u kojem je osoba postala član Kluba.  
 

Članak 5. 

Godišnja članarina za članove koji treniraju izvan objekata osnovnih škola iznosi: 

• 550,00 € za dodatne sportske programe (2 sata tjedno) 

• 600,00 € za C program (3 ili više sati tjedno) 

• 750,00 € za treninge u A i B programu  

U slučaju obročnog plaćanja (rujan-lipanj), članarine se plaćaju u 10 jednakih mjesečnih rata, i to:  

• 55,00 € mjesečno za dodatne sportske programe 

• 60,00 € mjesečno za C program 

• 75,00 € mjesečno za A i B program  

Za treniranje u A i B programu tijekom srpnja i kolovoza, naplaćuje se objedinjena članarina u iznosu 
od 80,00 € za oba mjeseca zajedno, bez obzira na broj dolazaka i bez mogućnosti plaćanja po 
mjesecu, s rokom plaćanja do 15. srpnja.  
 

Članak 6.  

Za članove koji treniraju u objektima osnovnih škola, članarina iznosi: 

• 450,00 € godišnje (2 sata tjedno) 

• 45,00 € mjesečno u slučaju obročnog plaćanja (rujan-lipanj) 
 

Članak 7. 

U slučaju kada su dvije sestre članice Kluba, mjesečna članarina mlađe sestre umanjuje se za 10,00 €. 

Treće i svako sljedeće dijete iz iste obitelji koje je član Kluba potpuno je oslobođeno plaćanja 
članarine.  

Kod jednokratne uplate cjelokupne članarine odobrava se popust u iznosu od 10%.  



Članicama u seniorskoj kategoriji A i B programa odobrava se 50 % popusta na članarinu iz članka 7. 
ove Odluke.  
 

Članak 8. 

Član Kluba može iznimno biti privremeno oslobođen plaćanja članarine, u slučaju bolesti ili ozljede 
koja zahtjeva dulji oporavak i uzrokuje dulji izostanak s klupskih aktivnosti. U tom slučaju potrebno je 
dostaviti liječničku potvrdu na klupski mail. Odluku o oslobođenju plaćanja članarine donosi Upravni 
odbor Kluba na temelju pismenog zahtjeva člana.  

Članu Kluba može iznimno biti privremeno umanjena članarina ako su u njegovu socioekonomskom 
okruženju nastupile okolnosti koje značajno utječu na njegovu sposobnost podmirivanja obveza 
prema Klubu. Odluku o umanjenju članarine donosi Upravni odbor na temelju pismenog zahtjeva 
člana.   

 
Članak 9. 

Upravni odbor može donijeti odluku o oslobođenju plaćanja jedne ili više članarina, ako roditelj člana 
značajno doprinosi Klubu, uz obavezno obrazloženje odluke.   

 
Članak 10. 

Članarina se uplaćuje na račun Kluba na temelju dostavljene uplatnice najkasnije do 15. dana u 
mjesecu za tekući mjesec. 

Članak 11. 

Plaćanje članarine obvezno je za sve redovne članove Kluba. Obveza prestaje isključivo pismenom 
obaviješću o ispisu, poslanom na e-mail adresu: članstvo@krgleda.hr 

 
Članak 12. 

Na kraju svakog mjeseca ovlaštena osoba provodi provjeru uplata. Članovi s nepodmirenim obvezama 
dobit će putem e-maila pisani zahtjev za podmirenje dugovanja.   

Ako dugovanje nije podmireno u roku od 30 dana od dana slanja pisanog zahtjeva, član može biti 
isključen iz svih klupskih aktivnosti do podmirenja duga. 

Ako dugovanje nije podmireno ni nakon 60 dana od dana slanja pisanog zahtjeva, član se automatski 
briše iz članstva, a Klub će pokrenuti odgovarajuće pravne mjere naplate.  

 
Članak 13. 

Članovi su dužni čuvati potvrdu o uplati kao dokaz uplate te je, na zahtjev, dostaviti na uvid. U slučaju 
pogrešne ili nepravovremene evidencije, dokaz o uplati treba poslati na e-mail: članstvo@krgleda.hr  

 
Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. rujna 2025. godine, a danom stupanja na snagu prestaje važiti Odluka o 
članarinama od 1. kolovoza 2024. godine.  
 
 

UPRAVNI ODBOR KRG LEDA 
 

 

mailto:članstvo@krgleda.hr
mailto:članstvo@krgleda.hr

